

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

(๑) โครงการก่อสร้างขยายเขตประปา เขต ๓ หมู่ที่ ๒๒ บ้านหนองหิน ซอยทานตะวัน๘

(๒) หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองศิลา

(๓) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

(๔) ลักษณะงานโดยสังเขป ดังนี้

โครงการก่อสร้างขยายเขตประปา เขต ๓ หมู่ที่ ๒๒ บ้านหนองหิน ซอยทานตะวัน๘

(๕) ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๒๑,๔๓๕.๓๑ บาท

(๖) บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปผลการประมาณการก่อสร้าง

๕.๒ รายละเอียดประมาณการ

(๖) รายชื่อคณะกรรมการจัดทำแบบรูป รายการและราคากลาง

๑	นายวิวัฒน์ เบญจประยูรศักดิ์	ประธานกรรมการ
๒	นายปฏิพัทธ์ ดาบด้ามแก้ว	กรรมการ
๓	นายภคพล ส่งเสริม	กรรมการ
๔	นายวัชร มาประจักษ์	กรรมการ
๕	นายพุดพิพงษ์ วงษ์ศิลป์	กรรมการ

สรุปผลการประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองศีลดา
 ประเภทโครงการ โครงการ ขยายเขตประปา เขต 3 หมู่ที่ 22 บ้านหนองหิน ซอยทานตะวัน 8
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหิน ตำบลศีลดา อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
 หน่วยงานประมาณการ เทศบาลเมืองศีลดา
 แบบเลขที่ กปก.ข.6/182/67

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	วัสดุ + ค่าแรง	624,711.74	
2	FACTOR F งานทาง = 1.3085	192,723.57	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ก่อนและหลังดำเนินการ จำนวนรวม 2 ป้าย	4,000.00	
	รวมเป็นเงิน	821,435.31	
	คิดเพียง	821,435.31	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	821,435.31	
	(ตัวอักษร)	(แปลงสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)	

คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการ และราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิวัฒน์ เบญจประยูรศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปฏิพัทธ์ ดาบด้ามแก้ว)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภคพล ส่งเสริม)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวัชร มาประจักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพณิพงษ์ วงษ์ศิลป์)

วิศวกรสุขาภิบาลปฏิบัติการ

รายละเอียดประมาณการ

โครงการ ขยายเขตประปา เขต 3 หมู่ที่ 22 บ้านหนองหิน ซอยทานตะวัน 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหิน ตำบลศิลา อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาเมื่อ 7 สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงินค่าวัสดุและ แรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	รายการท่อปอล็อก								
	- ท่อปอล็อก S. 200 mm. (ชุดวาง)	เมตร	30.00	1,557.00	46,710.00	141.00	4,230.00	50,940.00	
2	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 100 mm.								
	- ท่อ HDPE 100 OD. 110 mm. PN.8	เมตร	1,329.00	162.00	215,298.00	100.00	132,900.00	348,198.00	
	- อีโบลท์ 100 mm.	ชุด	1.00	1,360.00	1,360.00	-	-	1,360.00	
	- สามทางปากกระมิง หน้าจานกลาง 100 mm. เหล็กหล่อแ่งไฟต์กลม	ตัว	1.00	3,120.00	3,120.00	280.00	280.00	3,400.00	
	- โค้ง 90 องศา เหล็กหล่อแ่งไฟต์กลม หน้าจาน 100 mm.	ตัว	8.00	2,120.00	16,960.00	280.00	2,240.00	19,200.00	
	- STUBEND & BACKING RING OD. 110 mm. (ชุดข้าง)	ชุด	16.00	580.00	9,280.00	-	-	9,280.00	
	- ประตูนํ้าใต้ดิน 100 mm.(ครบชุด)	ชุด	1.00	7,100.00	7,100.00	480.00	480.00	7,580.00	
	- น็อต + ประเก็นยาง 100 mm.	ชุด	25.00	260.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
	- สามทางหน้าจาน 100 mm. เหล็กหล่อแ่งไฟต์กลม	ตัว	4.00	2,930.00	11,720.00	280.00	1,120.00	12,840.00	
	- หน้าจานเหล็กเหนียว 100 mm.	ตัว	24.00	1,136.00	27,264.00	-	-	27,264.00	
	- โค้ง 45 องศา เหล็กหล่อแ่งไฟต์กลม หน้าจาน 100 mm.	ตัว	4.00	2,210.00	8,840.00	280.00	1,120.00	9,960.00	
	- หน้าจานดาวบอด 100 mm.	ตัว	1.00	392.00	392.00	-	-	392.00	
	- หัวดับเพลิง 100 mm. (ครบชุด)	ชุด	1.00	14,800.00	14,800.00	-	-	14,800.00	
	- ท่อ S 100 mm. ชนิดใต้ดิน	เมตร	12.00	796.00	9,552.00	79.00	948.00	10,500.00	
	- ท่อ S 100 mm. ชนิดบนดิน	เมตร	17.00	966.00	16,422.00	79.00	1,343.00	17,765.00	
3	รายการอื่นๆ								
	- แทนคอนกรีตรับอุปกรณ์ประปา	จุด	11.00	240.00	2,640.00	60.00	660.00	3,300.00	
	- ค่าแรงตัดประสาบท่อ 100 mm.	จุด	1.00	-	-	440.00	440.00	440.00	
	- ค่าทดสอบท่อ ต่ำกว่า 100 mm. (ราคาต่อ ม.)	เมตร	1,358.00	-	-	3.79	5,146.82	5,146.82	
	- ค่าคลอรีนล้างท่อต่ำกว่า 100 mm. (ราคาต่อ ม.)	เมตร	1,358.00	-	-	0.06	80.12	80.12	
	- ค่าขนส่งรถ 10 ล้อ สข.ขอนแก่น (พ)(ดีเซล 32.94)	เที่ยว	0.70	-	-	11,444.00	8,010.80	8,010.80	
	- ชุดแอร์วาล์ว 1" (SD14A/024,ไม่รวมสามทาง)	ชุด	1.00	7,921.00	7,921.00	315.00	315.00	8,236.00	
	- ค่าซ่อมทางเท้าคอนกรีต	ตร.ม.	15.00	220.00	3,300.00	55.00	825.00	4,125.00	
	- เสาคสล. บอกราคาแห่งท่อประปา	ชุด	6.00	340.00	2,040.00	-	-	2,040.00	
	- ค่าทรายหยาบรอง-กลบท่อ (ขอนแก่น)	ลบ.ม.	12.00	542.00	6,504.00	-	-	6,504.00	
	- ค่าซ่อมถนน คสล.	ตร.ม.	23.00	380.00	8,740.00	90.00	2,070.00	10,810.00	
	- เสารับท่อเหล็ก 100 mm. + คูัดารับท่อ 100 mm.	ชุด	4.00	7,200.00	28,800.00	-	-	28,800.00	
	- แอร์วาล์ว 1"	ชุด	2.00	3,500.00	7,000.00	120.00	240.00	7,240.00	
	รวมราคาวัสดุและแรงงาน							624,711.74	บาท
	ค่า FACTOR F = 1.3085							192,723.57	บาท
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ก่อนและหลังดำเนินการ จำนวนรวม 2 บ้าย							4,000.00	บาท
	รวมทั้งสิ้น							821,435.31	บาท
	(แปลนสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบห้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์) คิดเพียง							821,435.31	บาท

หมายเหตุราคาวัสดุอ้างอิงตามราคากลางสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน กรกฎาคม 2567

และบัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการ สำหรับการออกแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง มีนาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ) ประมาณการ

(นายพุมพาส วงษ์ศิลป์)
วิศวกรสุขาภิบาลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายปฏิพัทธ์ ดาบัมแก้ว)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายวิวัฒน์ เบญจประยูรศักดิ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) พิจารณาเห็นชอบ

(นายรักชาติ เนาวรัตน์)
ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายไพรัตน์ ทวีवार)
นายกเทศมนตรีเมืองศิลา